
Contacto

Teléfono 942782900
Fax 942782977
Correo Electrónico contratacion@castro-urdiales.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39700) Castro-Urdiales España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/208/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castro-urdiales.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
Correo Electrónico contratacion@castro-urdiales.net
Sitio Web http://www.castro-urdiales.net

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de energía eléctrica para el resto de instalaciones
municipales del Ayuntamiento de Castro-Urdiales que no se corresponden con alumbrado público,
basado en Acuerdo Marco de suministro de energía eléctrica para la Administración y el Sector Público
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria (Expediente:2.2.65/22), entre el 01-10-2024 y el
30-09-2025

Contrato de suministro de energía eléctrica para el resto de instalaciones municipales del Ayuntamiento deDescripción 
Castro-Urdiales que no se corresponden con alumbrado público, basado en Acuerdo Marco de suministro de energía
eléctrica para la Administración y el Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria
(Expediente:2.2.65/22), entre el 01-10-2024 y el 30-09-2025
Valor estimado del contrato 492.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 595.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.297,52 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

http://www.castro-urdiales.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.castro-urdiales.net


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ PLAZA EUSKADI, 5
(48009) BILBAO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 492.297,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.680 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar los dos lotes del Contrato Basado para el suministro de energía eléctrica para el Ayuntamiento de
Castro-Urdiales relativo al suministro de energía eléctrica para el resto de instalaciones municipales que no se
corresponden con alumbrado público, al único adjudicatario del acuerdo marco, IBERDROLA CLIENTES, S.A., con NIF
A95758389, en las condiciones económicas incluidas en la resolución de adjudicación del acuerdo marco referenciado en
los antecedentes de la presente adoptada por la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior con fecha 2
de Febrero de 2023, publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizan

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2.2.65/22
Objeto Acuerdo Marco suministro energia electrica para la administración y el sector público instituiconal de la comunidad
autonoma de Cantabria
1
Lote/Descripción Baja Tensión. Grupos tarifarios 2.0TD Y 3.0TD
Contrato de suministro de energía eléctrica para el resto de instalaciones municipales del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
que no se corresponden con alumbrado público, basado en Acuerdo Marco de suministro de energía eléctrica para la



Administración y el Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria (Expediente:2.2.65/22), entre el
01-10-2024 y el 30-09-2025
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFP%2FLSpub%2BO AAM7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014282272 |  2024-001032885 | Tue, 01 Oct 2024 11:22:35:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78018310313352712926628826911819873098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFP%2FLSpub%2BOAAM7L03kM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFP%2FLSpub%2BOAAM7L03kM8A%3D%3D

